
 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

Radom, dn. 14 listopada 2014r. 
BZP.271.1.996.2014.AĆ 
 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 
Dot.:  przetargu nieograniczonego na usługę odbioru i transportu odpadów komunalnych  

z nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Miasta Radomia  
w Sektorze I i Sektorze IV, przekazanego Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej oraz 
ogłoszonego na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Radomiu i na stronie internetowej 
www.bip.radom.pl w dniu 16.10.2014r., oraz opublikowanego w dniu 21.01.2014r. w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej na stronie: http://ted.europa.eu, pod numerem: 2014/S 202-
357382.  
 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) przesyłamy odpowiedzi jakie zostały udzielone  
w związku z przysłanymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącym w/w przetargu (pisownia 
oryginalna): 
 
Pytanie 1:  
Termin realizacji zamówienia został określony z jednej strony jako 7 miesięcy od udzielenia 
zamówienia, a jednocześnie podano „od daty podpisania umowy do 30 czerwca 2015 r.”. Jak wiadomo, 
przez udzielenie zamówienia należy rozumieć zawarcie umowy. Zatem  aby powyższe postanowienia 
nie wykluczały się musiało by dojść do podpisania umowy najpóźniej 1 grudnia 2014 r., co przy terminie 
składania ofert w dniu 26.11.2014 r. wydaje się mało realne. Niemniej Zamawiający w wielu miejscach 
sugeruje, iż umowa będzie jednak trwać 7 miesięcy (por. chociażby tabele z przewidywaną ilością 
odpadów dla obydwu sektorów), a jednocześnie we wzorze oferty termin realizacji przedmiotu 
zamówienia określono od daty podpisania umowy do 30.06.2015 r. W związku z tym prosimy 
o wyjaśnienie, które z ww. postanowień ma pierwszeństwo, a tym samym, czy zamówienie będzie 
realizowane przez 7 miesięcy, czy też do 30 czerwca 2015 r. (co oznacza krótszy okres, jeśli umowa nie 
zostanie zawarta 1 grudnia 2014 r.). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie sugeruje, iż umowa trwać będzie 7 miesięcy. Tabela z przewidywaną 
ilością odpadów służy określeniu maksymalnej nominalnej wartości zobowiązania, a nie wskazaniu 
okresu na jaki umowa ma być zawarta. Wskazany w ogłoszeniu 7 miesięczny termin jest maksymalnym 
terminem, na jaki umowa mogłaby być zawarta, jednakże obowiązywać będzie do 30.06.2015r.  
Zamawiający dołoży wszelkich starań, dla jak najszybszego zawarcia umowy, jednakże nie mając 
wpływu na przebieg postępowania mógł określić datę końcową do której umowa będzie obowiązywała.  
Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż wskazanie maksymalnego 7 miesięcznego terminu podyktowane 
było konstrukcją formularza ogłoszenia przekazanego Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej, gdzie 
można wskazać albo datę rozpoczęcia i zakończenia, albo okres w dniach lub miesiącach.    
 
Pytanie 2:  
W punkcie C.7 przewiduje się, że na zlecenie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany będzie do 
przestawienia pojemnika typu „dzwon” we wskazane przez Zamawiającego miejsce w granicach 
Sektora. Czy zlecenie będzie odpłatne? Jeśli Zamawiający nie przewiduje odrębnej płatności prosimy  
o podanie ile takich przypadków należy uwzględnić w cenie oferty?  
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje przestawienie pojemnika typu „dzwon” w inne miejsce w ramach 
sektora tylko w szczególnych przypadkach wynikających np. ze zniszczenia pojemnika w danej 
lokalizacji i dostawienia go z miejsca wyposażonego w 2 „dzwony” lub zmiany sposobu gromadzenia 
odpadów na nieruchomości. Zdarzenia te nie są zależne od Zamawiającego i nie jest on w stanie podać 



 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

ich ilości. Z dotychczasowej realizacji usług wynika, że ilość takich zdarzeń w sektorze I wyniosła 4,  
a w sektorze IV wyniosła 6. 
Zlecenie przestawienia pojemnika typu „dzwon” we wskazane przez Zamawiającego miejsce  
w granicach danego Sektora nie będzie podlegało odrębnej płatności.  
 
Pytanie 3:  
W punkcie C.8 przewiduje się, że „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za właściwą organizację 
odbioru odpadów komunalnych z terenu danego Sektora, koordynację i dostosowanie do częstotliwości 
odbioru uwzględniające indywidualne warunki i ograniczenia związane z gromadzeniem odpadów 
komunalnych na terenie poszczególnych nieruchomości w taki sposób, aby nie dochodziło do 
przepełnienia pojemników lub kontenerów.” Jednocześnie Zamawiający określił w SIWZ częstotliwości 
odbiorów odpadów z nieruchomości, które stanowią podstawę wyceny oferty. W związku z powyższym 
prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy będzie dochodzić do przepełniania pojemników w danym 
punkcie to nastąpi zwiększenie ich pojemności lub liczby celem dopasowania do obowiązujących 
częstotliwości odbioru? 
Czy Zamawiający będzie kontrolował odpowiednią ilość pojemników oraz ich pojemność w PGO  
i egzekwował właściwą ilość i pojemność zgodną z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku na 
terenie Gminie? 
 
Odpowiedź: Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów jest obowiązkiem 
właścicieli nieruchomości, którzy określając ich ilość i pojemność winni uwzględnić liczbę mieszkańców 
nieruchomości oraz częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów odpadów. Zamawiający będzie 
kontrolował i egzekwował właściwą ilość i pojemność pojemników tak aby była zgodna z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Radomia. 
 
Pytanie 4:  
Dla odpadów selektywnie zbieranych z zabudowy jednorodzinnej przewiduje się system workowy lub  
z pojemników. Worki zapewnia Wykonawca. Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy pozostawia się 
swobodę wyboru zastosowania pojemników lub worków? Jeśli wykonawca będzie preferował 
pojemniki, to czy zgodnie z pkt. E.2 zapewnić je muszą właściciele nieruchomości? 
 
Odpowiedź: Wykonawcy nie pozostawia się swobody wyboru zastosowania pojemników lub worków.  
O sposobie gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych w zabudowie jednorodzinnej decyduje 
właściciel nieruchomości. 
 
Pytanie 5:  
W punkcie D.2 przewidziano, że  w przypadku, gdy RIPOK ulegnie awarii lub z innych przyczyn nie 
będzie mógł przyjmować odpadów Wykonawca jest zobowiązany, po otrzymaniu dyspozycji od 
Zamawiającego, przewieźć odpady na własny koszt i w ramach zaoferowanej ceny ofertowej do 
instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu, zgodnie z WPGO dla Województwa 
Mazowieckiego. Prosimy o wyjaśnienie do której instalacji zastępczej będą transportowane odpady? Ze 
względu na różnice w odległościach ma to istotne znaczenie przy kalkulowaniu ceny.  
 
Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany transportować do Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych wszystkie odebrane odpady w ramach świadczonej usługi. Przez Regionalną 
Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) należy rozumieć Zakład Utylizacji Odpadów 
Komunalnych „RADKOM” Sp. z o.o. w Radomiu przy ul. Witosa 94.   
Instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionu zostały wskazane w Wojewódzkim Planie 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-
2023.  
W przypadku gdy RIPOK ulegnie awarii lub z innych przyczyn nie będzie mógł przyjmować odpadów 
Zamawiający wydając dyspozycję o transporcie danego rodzaju odpadów do instalacji zastępczej 
będzie się kierował zasadą bliskości, tzn. wskazana zostanie działająca instalacja znajdująca się 
najbliżej Gminy Miasta Radomia. 
 



 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

Pytanie 6:  
W punkcie E Dane o Punktach Gromadzenia Odpadów i pojemnikach  - Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość wystąpienia różnic w przekazanych danych ze stanem faktycznym. Prosimy o wyjaśnienie 
jakie różnice należy wkalkulować do ceny oferty, w szczególności o ile może się zwiększyć/zmniejszyć 
liczba PGO oraz liczba i rodzaje poszczególnych pojemników? 
 
Odpowiedź: Powstanie lub likwidacja PGO oraz ustawienie poszczególnych rodzajów pojemników 
przez właścicieli nieruchomości nie jest zależne od Zamawiającego, w związku z czym nie jest w stanie 
określić o ile może się zwiększyć/zmniejszyć liczba PGO oraz liczba i rodzaje poszczególnych 
pojemników w okresie obowiązywania umowy. 
 
Pytanie 7:  
W punkcie E Oznakowanie Pojemników naklejkami - wymaga się oznakowania pojemnika w przypadku 
gdy naklejka na pojemniku jest zniszczona lub nieczytelna. Czy Wykonawca odpowiada także za 
zniszczenie lub nieczytelność będącą wynikiem aktów wandalizmu? 
 
Odpowiedź: Wykonawca nie odpowiada za zniszczenie lub nieczytelność naklejki z żadnym przypadku. 
Zgodnie z pkt E Oznakowanie Pojemników naklejkami ppkt 2 Wykonawca oznakuje pojemniki  
w przypadku:  

a) dostawienia nowego pojemnika do Punktu Gromadzenia Odpadów; 
b) gdy naklejka na pojemniku jest zniszczona lub nieczytelna. 

 
Pytanie 8:  
W punkcie F  Przeterminowane leki - Zamawiający zastrzega sobie możliwość zgłaszania Wykonawcy 
odbioru przeterminowanych leków „na żądanie”, po otrzymaniu od właściciela apteki informacji  
o przepełnieniu pojemnika. Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów w ciągu 48 godz. od 
chwili otrzymania zgłoszenia. Prosimy o wyjaśnienie co w przypadku stwierdzenia, że zgłoszono 
żądanie odbioru pomimo , że nie nastąpiło przepełnienie pojemnika? Czy w takiej sytuacji wykonawca 
za wykonanie usługi otrzyma dodatkowe wynagrodzenie ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z pkt F. Częstotliwość odbioru odpadów – Przeterminowane leki Pojemnik należy 
opróżnić najpóźniej, jeśli jest wypełniony w ¾ pojemności. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego 
wynagrodzenia w przypadku stwierdzenia, że nie nastąpiło przepełnienie pojemnika. 
 
Pytanie 9:  
G. HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW - do końca roku 2014 Wykonawca jest zobowiązany 
świadczyć Usługi zgodnie z obowiązującymi Harmonogramami dla Sektora I i dla Sektora IV 
stanowiącymi Załącznik Nr 3 do SIWZ. Czy Zamawiający przewiduje możliwość rozpoczęcia 
wykonywania usług w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego, czyli nie z początkiem nowego 
miesiąca? 
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość rozpoczęcia wykonywania usług w trakcie trwania 
miesiąca kalendarzowego, czyli nie z początkiem nowego miesiąca. 
 
Pytanie 10:  
G. HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW Zmiany w Harmonogramie - Na podstawie informacji 
przekazanych przez Zamawiającego Wykonawca na bieżąco będzie wprowadzał zmiany  
w Harmonogramie w przypadkach (b). zmiany częstotliwości odbioru odpadów z Punktów Gromadzenia 
Odpadów. Prosimy o dokładne sprecyzowanie w jakich okolicznościach Zamawiający 
przewiduje/dopuszcza zmianę częstotliwości odbierania odpadów? Jest to istotna  informacja dla 
prawidłowego skalkulowania ceny. Ponadto prosimy o wyjaśnienie w jakim trybie i na jakiej podstawie 
może dojść do zmiany harmonogramu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów? 
 



 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę częstotliwości odbioru odpadów w przypadku zmiany 
obowiązujących przepisów dotyczących częstotliwości odbioru odpadów. Zmiana taka nastąpiłaby  
w trybie § 23 załączonego do SIWZ wzoru umowy. 
 
Pytanie 11:  
L SZACUNKOWE DANE DOTYCZĄCE USŁUG - Rzeczywista ilość odpadów objętych przedmiotem 
zamówienia może być mniejsza od w/w ilości i nie może stanowić jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy 
w stosunku do Zamawiającego. Prosimy o określenie maksymalnego zakresu zmiany nie większego niż 
20%. Także w odniesieniu do ilości PGO. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić zakresu zmiany rzeczywistej ilości odpadów 
objętych przedmiotem zamówienia oraz zakresu zmian dotyczących ilości PGO, gdyż dane takie nie są 
zależne od Zamawiającego. 
 
Pytanie 12:  
Zgodnie z §9 ust. 1 wzoru umowy wynagrodzenie stanowi iloczyn odpadów dostarczonych do RIPOK. 
Prosimy o wyjaśnienie (potwierdzenie), że w przypadku konieczności kierowania odpadów do instalacji 
zastępczej wynagrodzenie również przysługuje.  
 
Odpowiedź: W przypadku konieczności kierowania odpadów do instalacji zastępczej, Wykonawcy 
przysługuje wynagrodzenie na zasadach określonych w § 9 załączonego do SIWZ wzoru umowy. 
 
Pytanie 13:  
Tabele z ilościami odpadów zawierają ilości za okres adekwatny jak w niniejszym zamówieniu tj. 
grudzień 2013 – czerwiec 2014. Na jakiej podstawie Zamawiający planuje zwiększenie tych ilości:  
- w przypadku odpadów o kodach: 200301; 200199; 200307; 150107; 200132 – o 20%; 
- w przypadku odpadów o kodach: 200201; 100101 – o 30%. 
 
Odpowiedź: W tabelach w części III pkt L ppkt 2 SIWZ Zamawiający zawarł dane przedstawiające 
rzeczywisty strumień odpadów w okresie IX 2013 – VIII 2014. Strumień odpadów został zwiększony  
z uwagi na zaobserwowaną zwiększającą się ilość oddawanych przez mieszkańców odpadów oraz  
z uwagi na wydłużenie okresu odbioru odpadów zielonych. 
 
Pytanie 14:  
Czy Zamawiający dysponuje listą PGO, z których należy odbierać popiół i żużel, czy też Wykonawca 
musi skalkulować potencjalny odbiór tych odpadów od wszystkich nieruchomości 1 raz w miesiącu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje listą PGO, z których należy odbierać popiół i żużel. Powyższe 
zależne jest od sposobu ogrzewania budynków mieszkalnych. Część właścicieli nieruchomości 
rezygnuje z ogrzewania paliwem stałym, część natomiast zmienia sposób ogrzewania na paliwo stałe. 
Biorąc pod uwagę w/w zmiany ilość punktów nie jest stała i zależna od Zamawiającego. 
 
Pytanie 15:  
Czy należy również wkalkulować odbiór odpadów zielonych z zabudowy wielorodzinnej z koszenia 
terenów zielonych i pielęgnacji zieleni? 
 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje odbiór odpadów zielonych z zabudowy jednorodzinnej  
i wielorodzinnej. 
 
Pytanie 16:  
Zamawiający w punkcie C ppkt 1a zobowiązuje Wykonawcę do odbioru wszystkich odpadów z PGO. Czy 
odpady zgromadzone poza pojemnikami należy odbierać w ramach świadczonej usługi? Czy za 
załadunek ręczny Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie? 
 



 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

Odpowiedź: Odpady zgromadzone poza pojemnikami w PGO należy odbierać w ramach świadczonej 
usługi. Za załadunek ręczny Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia. 
 
Pytanie 17:  
Zamawiający w § 2  pkt 3 projektu umowy pozostawia nieokreślony termin rozpoczecia umowy . 
W związku z powyższym zwracamy się  do Zamawiającego o wyjaśnienie: 
- jaki jest planowany termin rozpoczęcia realizacji umowy ? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma wpływu na termin rozpoczęcia umowy, jednakże dołoży wszelkich 
starań, aby to nastąpiło niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania i dążył będzie, aby było to  
w grudniu 2014r. 
 
Pytanie 18:  
Zamawiający w pkt L ppkt SIWZ-u podaje rodzaje pojemników bez podania ich liczby.. 
W związku z powyższym zwracamy się z do Zamawiającego o wyjaśnienie: 
- jaka jest ilość pojemników typu dzwon na poszczególnych sektorach ? 
- jaka jest ilość pojemników typu koszopojemnik  na poszczególnych sektorach ? 

 
Odpowiedź:  
- aktualna (na dzień 13.11.2014r.) ilość pojemników typu dzwon, których właścicielem jest 
Zamawiający wynosi:  
 w Sektorze I – 125 szt.  
 w Sektorze IV – 131 szt.  
- zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Miasta 
Radomia to właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości  
w pojemniki, w tym w pojemniki do selektywnego zbierania odpadów np. typu koszopojemnik. Rodzaje  
i pojemności pojemników dopuszczone do zbierania odpadów określone zostały w § 8 w/w regulaminu. 
Dane dotyczące ilości i rodzajów pojemników są zmienne i zależnie od właściciela/zarządcy 
nieruchomości a nie od Zamawiającego.  
Umieszczone przez Zamawiającego w części III pkt L ppkt. 4 SIWZ informacje,  służą wskazaniu 
Wykonawcy rodzaju pojemników występujących w danym sektorze, w celu zapewnienia przez niego 
odpowiedniego potencjału technicznego dla realizacji usługi. 
 
Pytanie 19:  
Zamawiający w pkt K ppkt 3 SIWZ-u obliguje Wykonawcę do poinformowania Zamawiającego  
o sposobie załatwienia skargi w ciągu 24 godzin. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie :  
- czy uzgodnienie terminu załatwienia reklamacji  z właścicielem posesji i jej realizacjia zgodna  
z ustaleniami zwalnia Wykonawcę z kary, czy czas opóźnienia w realizacji odbioru naliczny jest 
niezależnie od uzgodnień z właścicielem posesji ? 

 
Odpowiedź: W przypadku braku odbioru odpadów z danej nieruchomości z winy Wykonawcy, kara 
umowna będzie naliczana zgodnie z § 16 ust 3 pkt 1 ppkt v. w wysokości 50,00 zł za każdy dzień 
zwłoki dla jednego PGO. Kara będzie więc naliczana za faktyczny czas opóźnienia w realizacji odbioru 
odpadów niezależnie od uzgodnień z właścicielem nieruchomości. 
 
Pytanie 20:  
Zamawiający w XI.1.2.3 SIWZ wskazuje dokumenty jakie mają złożyć Wykonawcy w celu wykazania 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, m.in. : 
- wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, o którym mowa 

w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 21 z późn. zm.) 
prowadzonego przez marszałka województwa lub Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, do 
czasu utworzenia ww. rejestru przez marszałka województwa, zgodnie z art. 235 ust. 2 ustawy  
o odpadach. 
– w formie załącznika nr 2; 



 

Urząd Miejski w Radomiu – Biuro Zamówień Publicznych 
ul. Żeromskiego 53 (p. 189-191), 26-600 Radom, tel. +48 362 02 83, tel./fax: +48 362 02 89, e-mail: bzp@umradom.pl 

 

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o przedstawienie formy wymaganego 
załącznika, lub dopuszczenie w treści SIWZ złożenia odpowiedniego zaświadczenia. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z art. 218 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zm.) dokumentem potwierdzającym wpis do 
rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny jest zaświadczenie o wpisie 
do w/w rejestru. 
 
 
 
 
 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 
Artur ŚlarzyńskiArtur ŚlarzyńskiArtur ŚlarzyńskiArtur Ślarzyński    

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 
 


